
U0612 

 

 

 

CCoommuunnee   dd ii   SSaanntt ’’OOnnoo ff rr ii oo   

  PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   VV ii bb oo   VV aa ll ee nn tt ii aa  

    Area Servizio al Cittadino -----Ufficio Elettorale 

          

Determina  n. 32 del 03.07.2020 
                                           
                                         
OGGETTO:Liquidazione di spesa del lavoro straordinario prestato dal personale dipendente 

Referendum Costituzionale 29 marzo 2020 

 
 IL Responsabile del Servizio 

 
VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 3361 del 17.07.2019 di nomina del Responsabile Area 
Tributi servizi al Cittadino e Risorse Umane.    

Richiamata la propria determinazione  d’impegno n. 05  del 06/02/2020; 

Richiamata , altresì, propria determinazione  n. 31  del 03/07/2020; 

Dato atto che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti necessari 
relativi ai comizi elettorali concernenti il Referendum Costituzionale del 29 marzo 2020 , il personale 
dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con proprie determinazioni n. 05 del 
06.02.2020, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il cinquantacinquesimo 
giorno precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione elettorale;  
 
Dato atto che , in data 05 marzo 2020 è stata sospesa la consultazione elettorale di che trattasi, causa 
Covid-19 e che pertanto il lavoro straordinario prestato, dai dipendenti ha avuto luogo dal 
cinquantacinquesimo giorno precedente la consultazione elettorale al 05 marzo 2020; 
 
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;  
 
VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun 
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo su indicato;  
 
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto 
proposto per la liquidazione;  
 
Riferito che, con la summenzionate determinazione  si è provveduto ad assumere la prenotazione 
dell'impegno di spesa di cui al presente atto di liquidazione;  
 
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni 
di spesa; 
 
Visto l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;  



U0612 

 

Visto lo Statuto del Comune;  
Visto il Regolamento comunale di contabilità; 
 
                                                   
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma complessiva di  € 2.922,45 compreso contributi IRPEF ed Irap in favore dei 
dipendenti comunali, risultanti dal prospetto sottostante per l'importo individuale a fianco di 
ciascuno nominativo indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite in ragione degli 
adempimenti connessi alla consultazione elettorale indicata in premessa- Elezioni Regionali del 26 
gennaio 2020. 
 

 Di liquidare le competenze spettanti ai componenti dell'ufficio elettorale ai sensi dell’articolo 183 del 
d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti 
somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in 
cui le stesse sono esigibili: 
 

DIPENDENTE CAT.         N. ORE ESPLETATE  TOT. COMPENSO AL  

LORDO 

 

ONERI 

TOT. 
LAVORO 
STR. E 
ONERI 

 

----------------------------
--- 

-----
-- 

DIURNE NOTTURNE FESTIVE ---------
-- 

------------------
- 

----------- ----------- 

Dott.ssa  Anna Moscato D1 25 -------- ---------  € 371,50   

Sig. PAOLO PETROLO D3 25 -------- ----------  € 425,00   

Sig.ra  VIRDO’ ROSA B7 25 ------ ------  € 349,50   

Sig.ra  CUGLIARI 

ELISABETTA 

B7 10 --------- -----------
- 

 € 139,80   

Sig  BARBIERI 

FORTUNATO 

A5 10 ------- -------  € 123,80   

Sig MEDDIS GIUSEPPE C2 20 ------ --------  € 280,20   

Sig  FORTUNA  

ANTONIO 

C2 20 --------- ---------  € 280,20   

Sig MENNITI PIETRO N. A3 10 ----------- -----------
- 

 € 119,40   

Sig DONATO ANTONIO 

FRANCESCO 

A3 10 ------- -------  € 119,40   

---------------------------- ----- ----------- ------------- ------ ---------
-- 

€ 2.208,80 € 713,50 €  2.922,45 

 

 
Di dare atto che: 
L’accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83, della 
legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione delle presenze; 
 
 Le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L. 
18-1-1993, n. 8 come modificato dalla lettera d) dell’art. 400, della legge n. 147/2013;  
 
Le prestazioni di lavoro straordinario si riferiscono ad adempimenti relativi al Referendum 



U0612 

 

Costituzionale sospeso , del 29 MARZO 2020.  
 
DI PRECISARE CHE: 
 
- la spesa totale di €  2.922,45  troverà imputazione - codice imputazione al cap. 278  del bilancio 
2020 per come già impegnata con gli atti soprarichiamati; 
 
- con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta, contestualmente, la regolarità tecnica e 
la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 147/bis del dlgs n. 267/2000 e 
s.m.i.; 

-il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente, ai sensi 
dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D. Lgs 33/2013; 

- trasmettere, inoltre, la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il 
prosieguo di competenza, dando atto che la copertura finanziaria è stata già accertata con 
determina n. n. 05 del 06/02/2020  

Di precisare che nei confronti del presente provvedimento è ammesso, ai sensi dell’art. 113 della 
Costituzione, Ricorso al TAR entro 60 gg. oppure Ricorso Straordinario al P.d.R. entro 120 gg. dalla 
data di notifica o comunicazione o dalla piena conoscenza di esso. 

 
                                                                                        F.to                      

                                                Il  Responsabile del Servizio 
                                                                           Dott.ssa Anna Moscato 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151 del D. lgs.vo n.° 267 del 18.08.2000) 
 

F.to 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

Dott. Antonio Marino 

 


